© Danfoss | DCS (rm) | 2019.04
Datenblatt
Thermostate
RT
IC.PD.P10.2E.03 | 520B8216 | 1
Die Thermostate RT integrieren einen
temperaturgeregelten, einpoligen Wechsler, bei
dem die Kontaktstellung von der Temperatur

Das Thermostatgehäuse ist aus Bakelit gem. DIN 53470,
der Deckel ist aus mineralhaltigem Polyamid hergestellt.
Identifikation Die Typenbezeichnung des Geräts steht auf der
Einstellskala. Die Bestellnummer ist in den Boden
des Thermostatgehäuses eingeprägt.
© Danfoss | DCS (rm) | 2019.04
Datenblatt | Thermostate, RT
IC.PD.P10.2E.03 | 520B8216 | 4
Technische Daten und
Bestellnummern
Bei Bestellung bitte Typ und Bestellnummer angeben.
Füllungen
A: Dampffüllung: Fühler darf nicht wärmster
Teil sein.
B: Adsorptionsfüllung.
C:  Mengenfüllung: Fühler darf nicht kältester
Teil sein.
Thermostate mit zylindrischem Fernfühler
RT 107
mit zylindrischem Fernfühler,
Deckel mit Fenster und Knopf für
Handeinstellung
RT 106
mit zylindrischem Fernfühler,
Deckel mit Fenster und Knopf für
Handeinstellung
*) Siehe auch Seite 5-6.
1) Thermostat mit Glimmlampe
angeschlossen an Klemme 4.
2) Thermostat für Werkzeugeinstellung
(Deckknopf).
Bevorzugte Ausführungen
Regelbe-
reich
[°C]
Einstellbarer
Differenzbereich *)
Max.
Fühler-
tempe-
ratur
[°C]
Fül-
lungen
Kapillar-
rohrlänge
[m]
Bestellnummern
Typ
bei nied-
rigster
Bereichs-
einstel-
lung
[°C]
bei
höchster
Bereich-
seinstel-
lung
[°C]
-45 –  -15 2.2 – 10 1 –  4.5 150 A 2 017-506666 RT 9
-30 – 0 1.5 –  6 1 – 3 150 A 2 017-509766 RT 13
-25 – 15 2.8 – 10 1 –  4 150 A 2 017-501466 RT 3
-25– 15 2.8 – 10 1 –  4 150 A 5 017-501666 RT 3
-25 – 15 2.8 – 10 1 –  4 150 A 8 017-501766 RT 3
-25 – 15 5– 18 6 – 20 150 B 2 017-500866 RT 2
-25 – 15 2 – 10 2.5 – 14 150 B 2 017-505366 RT 7
-25 – 15 2– 10 2.5 – 14 150 B 5 017-505566 RT 7
-25 – 15 2 – 10 2.5 – 14 150 B 8 017-505666 RT 7
-20 – 12 1.5 – 7 1.5 – 7 145 B 2 017-506366 RT 8
-5 – 10 1– 3.5 1 – 3 65 B 2 017-508966 RT 12
-5 – 30 2 –  8 2 – 10 150 B 2 017-509966 RT 14